I

ERAL, SEM

Protocolado ng: 102/2023/2023
Interessado: )13'*Importado  do  SIAM*
Objeto: AQUISICAO DE AGUA MINERAL

CÂMARA MUNICIPAL

SOROCABA

Ata da Sessão Pública do Pregão 00012/2023

Aos 20 dias do mês de junho de 2023, As 9:00 horas, reuniram-se na SALA DE REUNIOES, o
Pregoeiro GUILHERME RAFAEL DE SOUZA, nomeado , pela Portaria 157/2021 1/2022, e os
membros da equipe de apoio Sheila Midori Tamaki, Marli Siqueira  Perez,  Danilo de Oliveira Gomes
da Silva, para recebimento e abertura dos envelopes contendo as propostas de preços (envelope
1) e os documentos de habilitação (envelope 2) do presente Pregão.

Foram apresentadas propostas de 1 (um) empresas, a saber: EMPRESA DE MINERAÇÃO AGUAS DO
SUL LTDA. (CNPJ: 03.324.937/0001-00) representada por Eneida Valeria Aith  Haddad  (CPF:
12274345880) localizada no endereço: „ , -, e com o telefone: para contato.

Encerrado o prazo para apresentação dos envelopes (1) e (2) juntamente com a Declaração de
Cumprimento aos Requisitos de Habilitação e o Termo de Credenciamento, o Pregoeiro esclareceu
aos presentes as normas desta modalidade de licitação, seus aspectos legais e os procedimentos a
serem desenvolvidos durante o decorrer da Sessão. Foi acordado entre os participantes e o
Pregoeiro o prazo máximo e improrrogável de (0:00) para apresentação de cada lance verbal. Após,
procedeu-se A_ abertura dos envelopes contendo as propostas de pregos para os itens:

Para o Lote 1 ( AGUA ) (Item 1: AGUA MINERAL COPO Cl 200 ML (800:), <br>Item 2: AGUA
MINERAL, SEM  GAS,  GARRAFA 510ML (27000:), ) as ofertas inicias foram:

A licitante Empresa de Mineração Aguas do Sul Ltda. que ofereceu a proposta de R$ 58.510,00
(cinquenta e oito mil e quinhentos e dez reais).

Fase de Lances

A licitante Empresa de Mineração Aguas do Sul Ltda. venceu a disputa com o lance de R$
58.510,00.

0 pregoeiro passou a negociar o valor com a licitante vencedora, com a qual se estabeleceu o
valor final de R$ 58.350,00.

0 Pregoeiro declarou encerrada esta disputa.

Recursos
Tendo em vista que nenhum dos representantes dos licitantes presentes manifestou sua vontade
de recorrer quanto ao resultado do certame, foi-lhes informado que decaíram, naquele momento,
do direito de recorrer e que o resultado seria encaminhado a autoridade superior, para
adjudicação e homologação.

Resumo dos Resultados do Pregão

Lotei
Descrição: (Item 1: AGUA MINERAL COPO Cl 200 ML (800:), <br>Item 2: AGUAM.
GAS,  GARRAFA 510ML (27000:),)

Marca: Nova Vida
Situação: VENCEDOR
Vencedor: EMPRESA DE MINERAÇÃO AGUAS DO SUL LTDA. (03.324.937/0001-00), com o valor de
R$ 58.350,00 (cinquenta e oito mil e trezentos e cinquenta reais)

Relação de itens por fornecedor

EMPRESA DE MINERAÇÃO AGUAS DO SUL LTDA.
Lote 1
Descrição: (Item 1: AGUA MINERAL COPO Cl 200 ML (800:), <br>Item 2: AGUA MINERAL, SEM
GAS,  GARRAFA 510ML (27000:),)
Valor: R$ 58.350,00 (cinquenta e oito mil e trezentos e cinquenta reais)
Situação: VENCEDOR

Ocorrências
Foram apresentados os documentos exigidos no item 7.3 do edital, condição exigida para assinatura
do contrato. Conforme análise foi constatado que a documentação cumpre as exigências.

Encerramento

Todos os documentos foram colocados 6. disposição dos credenciados para livre exame e rubrica.
Os licitantes foram informados que os envelopes-documentação não abertos ficarão a disposição
para a retirada após a contratação, no prazo de 10 (dez) dias contados a partir da data de assinatura
do contrato, na Seção de Licitações no hordiTo comfêrcial. Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a
presente Ata que vai assinada Pelo Senhor Pregóeiro', equipe de apoio e licitantes presentes.
O Senhor Pregoeiro, declarou encerrados os trabalhOs, agradecendo a presença de todos.

J'11 vk
GUILHEIt10411AFAEL-lbE SOUZA

Pre joeiro

Equipe de Apoio

Sheila Midori Tamaki

Marli  Siquei a Perez

Dani e Oliveira Gomes da Silva

2

Licitantes

EMPRESA DE MINERAÇÃO AGUAS DO SUL LTDA.
Eneida Valéria Aith  Haddad

3

...---...

1••

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4